Глава администрации

Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района

Приморского края

Постановление

   от 21 июня 2011 г.                 к.п. Горные Ключи                                          № 109

О внесении изменений в Постановление главы администрации Горноключевского городского поселения № 85 от 02.07.2010 г.

«Об утверждении реестров муниципальных функций и муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) Администрацией Горноключевского городского поселения»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Горноключевского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, Глава администрации Горноключевского  городского поселения

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отменить приложение № 2 к Постановлению главы администрации Горноключевского городского поселения № 85 от 02.07.2010 г. «Об утверждении реестров муниципальных функций и муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) Администрацией Горноключевского городского поселения».

2. Утвердить Единый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Горноключевского городского поселения (согласно приложению к настоящему постановлению).

3. Общему отделу (Шмырину Ф.И.) обеспечить доступность сведений, содержащихся в единых реестрах, путем размещения их на официальном интернет-сайте Администрации Горноключевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Горноключевского

городского поселения

Б.В. Лисниченко
Приложение № 2

к Постановлению администрации

Горноключевского городского поселения

от  21.06.2011г. № 109
Единый реестр муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Горноключевского городского поселения
	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативный акт, устанавливающий
осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципаль-

ной услуги (платная,
бесплатная)
	Тип требования муници-пальной услуги (физическое, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Выдача заверенных копий документов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения  № 54 от18.05.2006г. «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Горноключевского городского поселения».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические    и юридические лица

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	2.
	Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копий документов
	1. Федеральный закон «Об архивном деле  в Российской Федерации» от 22.10.2004 №125-ФЗ;

2. Закон Приморского края «Об архивном деле   в Российской Федерации» от 10.04.2006  № 349-КЗ;

3. Правила организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов  в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии  наук, утверждённые приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации  от 27.01.2007 №18;

4. «О формировании архивных фондов администрации Горноключевского городского поселения» принято решением МК №17 от29.12.2005г.
5. Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения  № 54 от18.05.2006г. «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Горноключевского городского поселения».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  и юридические лица

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Предоставление земельных участков на территории Горноключевского городского поселения для целей, не связанных строительством
	1. Земельный кодекс Российской Федерации, ст.34
2. Правила  землепользования и застройки, утвержденные решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 111

от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	4.
	Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации;

2. Правила  землепользования и застройки, утвержденные решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 111

от 02.11.2006г.
3. Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О градостроительной деятельности Горноключевского городского поселения» №110 от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	5.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации;

2. Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О градостроительной деятельности Горноключевского городского поселения» №110 от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	6.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
	1.Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ          «О рекламе»;

2. Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О градостроительной деятельности Горноключевского городского поселения» №110 от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	1. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения.
	1. Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

2. Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения  № 54 от18.05.2006г. «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Горноключевского городского поселения».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации;
2. Закон Приморского края № 297-КЗ от 11.11.2005 г. «О порядке ведения органами местного самоуправления городских (сельских) поселений и городских округов Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

3. Решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О порядке ведения учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Горноключевского городского поселения» № 59 от15.06.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1.Конституция РФ;

2.Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004  № 188-ФЗ;

3.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 29.12.2006 г.);

4.Федеральный закон Российской Федерации «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» от 02.05.2006г. № 59-ФЗ;

5.Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 15.06.2006 года № 59 «О порядке ведения учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Горноключевского городского поселения»;
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	Муниципальные услуги в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	11.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Федеральный закон от 06.10.2003 года                         № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 п.3
	Администрация поселения
	Бесплатно

	Физические              и юридические лица

	12.
	Заключение договоров социального найма жилого помещения жилищного фонда Горноключевского городского поселения
	1.Федеральный закон от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»;

2.Гражданский Кодекс Российской Федерации;

3.Жилищный Кодекс Российской Федерации
	Администрация поселения
	Бесплатно

	Физические       лица

	 13.
	Заключение договоров на передачу жилого муниципального фонда в собственность граждан РФ
	1.Жилищный Кодекс Российской Федерации;

2.Гражданский Кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 04.07.1991 года № 1541-1«О приватизации жилого фонда Российской Федерации»;

4. Решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О приватизации муниципального имущества Горноключевского городского поселения» № 152 от 05.04.2007 г.
	Администрация поселения
	Бесплатно

	Физические

лица

	 14.
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15
	Администрация поселения
	Бесплатно

	Физические              и юридические лица

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности  и предназначенных для сдачи в аренду
	1. Решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Горноключевского городского поселения» № 212 от09.08.2007г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	 16.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	1.Градостроительный Кодекс РФ;

2. Земельный Кодекс Российской Федерации;3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р;

3. . Правила  землепользования и застройки, утвержденные решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 111

от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	1. Земельный Кодекс Российской Федерации.

2. Градостроительный Кодекс РФ:

3. . Правила  землепользования и застройки, утвержденные решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 111

от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	18.
	Приём заявлений  и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка
	1. Земельный Кодекс Российской Федерации,

2. . Правила  землепользования и застройки, утвержденные решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 111

от 02.11.2006г.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	19.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	1.Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

2.Федеральный закон от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»;

3. Федеральный закон  от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	20.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	1.Конституции Российской Федерации

2.Федеральной  закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3.Федеральный закон от 27.07.2006 №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации";

4.Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

5.Постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 №477 "Об утверждении Правил делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти";

6.Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде";

7.Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 №19 "Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук";
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	Муниципальные  услуги  в  сфере  культуры

	21.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	1.Федеральный закон от 29.12.1994  № 78-ФЗ             «О библиотечном деле»

2. Закон Приморского края от 21.11.1996 N 65-КЗ «О библиотеках и библиотечном деле в Приморском крае»;
3. Решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения «Об организации библиотечного обслуживания населения Горноключевского городского поселения общедоступными (публичными) библиотеками» № 55 от18.05.2006 г.
	Библиотеки

п. Горные Ключи,

с. Уссурка
	Бесплатно

	Физические и юридические лица

	22.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

	1. Закон Российской Федерации от 14 января 1993 г.       № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»;

2. Федеральный закон от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

3. Постановление Совета Министров СССР от 19 сентября 1982 г. № 865 «Об утверждении Положения об охране и использовании памятников истории и культуры»;

4.Закон Приморского края от 08 января 2004 г. № 98-КЗ «Об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Приморского края».
	Библиотеки

п. Горные Ключи,

с. Уссурка,

СДК с. Уссурка
	Бесплатно

	Физические и юридические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	23.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	1.Федеральный закон от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

2.Федеральный закон «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 г.  № 120-ФЗ;

3. Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4.Постановление Правительства Российской Федерации от 08.12.2005 г. № 740 «О федеральной целевой программе «Культура России (2006-2011 гг.)»;
	СДК с.Уссурка
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	24.
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	1.Закон Приморского края от 21.11.1996 г. № 65-КЗ «О библиотеках и библиотечном деле в Приморском крае».
2.Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
3.ГОСТ 7.83-2001 «Стандарты по информации, библиотечному и издательскому делу (СИБИД);

4.Решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 18.05.2006г. № 55 «Об утверждении Положения об организации библиотечного обслуживания населения Горноключевского городского поселения общедоступными (публичными) библиотеками»;
	Библиотеки

п. Горные Ключи,

с. Уссурка,

	Бесплатно

	Физические и юридические лица